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tilladt mig at stille, knytter sig til § 14. Det 
vil sees, at efter den nu i Paragraphen op- 
stillede Regel sor Dagpenge er der fastsat visse 

"Dagpenge for Menige, visse andre Dagpenge 
for Underofficererries forskjellige Classer af tre 
forskjellige Størrelser« og to forskjellige Stør- 
relser af Dagpenge for; Lieuienanter, nemlig 
een sor Seeondlieutenanter og en anden sor 
Premierlieutenanten men at der derimod kun 
er een Sats af Dagpenge for Capitainen 
Connnandeurer og Admiraler Det forekom- 
mer mig, at man derved har fraveget, hvad 
man har fastholdt med Hensyn til de andre 
Stillinger, idet man altsaa har slaaet Stabs- 
officeren eller hvad vi kalde Flagofficerer eller 
Flagn1ænd, og underordnede Officerer, hvad 
Capitainerne ere, sammen i een Classe og har 
givet dem ganske de samme Dagpenge. Mit 
Forslag gaaer nu derfor ud paa, at Dagpen- 
gene skulle forhøies for Cotnmanderirer fra 4 
Rd. til 5 Rd. og for Admiraler fra« 4 Nd. 
til 6 Rd. Jeg har allerede tidligere i det 
andet Thing udtalt, at Sagen for Marinens 
specielle Vedkommende er af meget ringe Be- 
tydning, da Commandeurer og Admiraler over- i 
ordentlig sjeldent have at gjøre Embeds1eifer, c..s,c cx 1s- 
og oer jaaleoes næsten aldrig vil blive Spørgs- 
maal om disse Dagpenge, men for Prineipets 
Skyld har jeg dog maattet optage Spørgs- 
maalet derom paany, især da det ogsaa tør-n- 
mer frem for Hærens Vedkommende og for 
den har overordentlig Betydning. 

Det tredie af mig stillede Ændringsforslag 
gaaer ud paa, at der skal indsættes en ny 
Paragraph saaledes lydende: ,,Den, der ved 
Dom eller af Mangel paa Dygtighed indsæt- 
tes i en lavere Classe, nedsætter? samtidig paa 
den for denne Classe fastsatte Lønning.« Dette 
Ændringsforslag er begrundet i, at der efter 
min Mening er noget Uhensigtslitcessigt ved 
den Maade, hvorpaa vi faae vore sofarende 
Folks Befarerthed bestemt. Det er jo nem- 
lig nu Reglen, at den. der har faret saa og 
saa længe tilsøes, bliver halvbefarexy og at den, 
der har faret saa og saa længe, bliver heelbes 
faren Piatrosx Naar saadanne Folk blive 
indtaldte, saa skal Marinen modtage dem un- 

der disse Benævnelser og give dem høiere 
Lonninger derefter end de almindelige Værne- 
pligtige paa Grund af deres formodede Dug- 
tighed som Søfolk, og, hvis det ogsaa arrive- 
rer, at de, efterat være komne ombord i et 
Skib, besindes ikke at have den fornødne Dygs 
tighed, saa skal man dog efter Lovforslaget, 
som det nu er affattet, betale dem høiere for 
den Dygtighed, som de ikke besidde. Der er 
ikke noget andet Middel til at raade Bod her- 
paa, end at Chefen og Officererne ved en Er- 
klæring om, at de ikke have den fornødne 
Dygtighed, kunne nedsætte dem i en lavere 
Classe, og da ogsaa give dem den dermed føl- 
gende lavere Lønning. Jeg troer, at det er- 
af Vigtighed for hele den militaire Organisk!- 
tion ombord, at en saadan Ret, som Chefen 
har havt fra Arilds Tid, og som jeg ikke veed 
nogensinde er bleven misbrugt, hævdes, og, for 
at der ikke skal kunne opstaae nogen Tvivl i 
saa Henseende, har jeg tilladt mig at stille 
mit LEndririgsforflag under Nr. 3. -홢홢홢 J eg  
skal hermed anbefale disse mine tre Ændrings- 
forslag til det ærede Things Vedtagelse. 

Madvigs :  Der er omdeelt et Ændrings- 
forslag til det Lovforslag, der nu er under 
Forhandling, stillet af 4 Landsthingsmænd til- 
ligemed mig, til hvis Begrundelse jeg skal til- 
lade mig al sige et Par Ord. LEndringsfor- 
slaget gaaer ud paa at udelade det sidste 
Punktum i K 17, hvilket lyder saaledes: »Han 
(Marineminifterem bernyndiges til at afgjøre 
allesi Anledning as Lovens Anvendelse op- 
staaende Spørgsmaal, og skal Fortolkningen af 
Loven saaledes ikke kunne gjøres til Gjenstand 
for Rettergaug« Det er denne Sætning, 
som vi andrage paa maa gaae ud. Sætnin- 
gen staaer ikke i det af Regjeringen forelagte 
Udkast, men er kommen ind i det andet Thing. 
Jeg tør imidlertid ikke deraf slutte, at den just 
strider imod Regjeringens Opfattelse, thi i et- 
andet Lovforslag, der har været til 1ste Be- 
handling her i Thinget men er henviist til 
et Udvalg; fandtes der allerede i det oprinde- 
lige Udkast en lignende Bestemmelse, der udes - 
lukkede Sporgsinaaleiie om Vedkommendes Krav « 

20de get-ramt. 


